

AUTOPOPRAWKA do Uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 497/XXIX/2025 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 17 grudnia 2025 r. - sesja 13.05.2026 r.

Dochody

Lp.	Dział	Rozdział	Paragraf	JR	Zwiększenie	Zmniejszenie	Uzasadnienie
1	754	75495	2100	KB	3 462,43 zł		Zwiększa się dochody w związku z przekazaniem środków przez Wojewodę Mazowieckiego z Funduszu Pomocy na obsługę zadania nadanie nr PESEL na wniosek obywatelom Ukrainy.
2	801	80195	2057	FZ	31 000,00 zł		Zwiększa się dochody w związku z przyznaniem grantu w projekcie "Cyfrowy nauczyciel - szkolenia podnoszące kompetencje cyfrowe nauczycieli szkolnych z obszaru : mazowieckie, warmińsko-mazurskie, podlaskie, lubelskie, podkarpackie" w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Środki zostaną przeznaczone na zakup środków dydaktycznych i książek w jednostkach oświaty.
3	900	90026	0580	GO	140 000,00 zł		Zwiększa się dochody na wpływach z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych.
Razem:					174 462,43 zł	0,00 zł	

Wydatki bieżące

Lp.	Dział	Rozdział	Paragraf	JR	Zwiększenie	Zmniejszenie	Uzasadnienie
1	754	75495	4740	ADK	2 900,34 zł		Zwiększa się wydatki o kwotę 3 462,43 zł w związku z przekazaniem środków przez Wojewodę Mazowieckiego z Funduszu Pomocy na obsługę zadania nadanie nr PESEL na wniosek obywatelom Ukrainy.
2	754	75495	4850	ADK	562,09 zł		
3	801	80195	4247	CUW	31 000,00 zł		Zwiększa się wydatki w rozdziale 80195 o kwotę 31 000 zł w związku z przyznaniem grantu w projekcie "Cyfrowy nauczyciel - szkolenia podnoszące kompetencje cyfrowe nauczycieli szkolnych z obszaru : mazowieckie, warmińsko-mazurskie, podlaskie, lubelskie, podkarpackie" w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Środki zostaną przeznaczone na zakup środków dydaktycznych i książek w jednostkach oświaty.
4	900	90003	4210	UTP		2 000,00 zł	Na wniosek Sołectwa miejscowości Orzeszyn - Pilawa zmniejsza się wydatki w ramach funduszu sołectkiego na zadaniach "Zakup sprzętu i serwis sprzętu, zakup materiałów eksploatacyjnych, wyposażenia" (2 000 zł) oraz
5	600	60016	4270	IT		6 000,00 zł	"Organizacja imprez kulturalnych, historycznych, okolicznościowych, zakup materiałów i nagród konkursowych, warsztaty edukacyjne" (5 000 zł), jak
6	750	75075	4300	BPK		5 000,00 zł	również rezygnuje się z realizacji zadań "Naprawa i konserwacja oraz utrzymanie przejezdowości dróg w Sołectwie" (6 000 zł) oraz "Zakup wyposażenia, sprzętu dla OSP Chojnów" (3 000 zł).
7	754	75412	4210	ZK		3 000,00 zł	

8	752	75281	4210	ZK		108 000,00 zł	Przesuwa się wydatki w kwocie 108 000 zł w ramach rozdziału 75281 z zakupu materiałów i wyposażenia na wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w związku z utworzeniem nowego zadania majątkowego "Uzupełnienie zasobów Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej" mającego na celu na zakup agregatów prądotwórczych oraz kontenerów na potrzeby magazynowe, które będą służyły do uzupełnienia zasobów niezbędnych do realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, w związku ze złożonym wnioskiem o dotację celową w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 - 2026 obszar II" Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw." Kwota 108 000,00 zł zapewni wymagany udział środków własnych w ww. zadaniu.
9	801	80195	4301	CUW		2 378,35 zł	Zmniejsza się wydatki o kwotę 2 378,35 zł w rozdziale 80195 na zakupie usług pozostałych jednocześnie zmniejszając przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 2 378,35 zł w związku z aktualizacją wartości środków projektu wyrażonych w walucie euro na koniec czwartego kwartału 2025 roku w projekcie Erasmus+ Myths & Legends to develop key competences and inclusion w Szkole Podstawowej w Zalesiu Górnym.
10	801	80195	4301	CUW		38,40 zł	Zmniejsza się wydatki o kwotę 38,40 zł w rozdziale 80195 na zakupie usług pozostałych jednocześnie zmniejszając przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 38,40 zł w związku z aktualizacją wartości środków projektu wyrażonych w walucie euro na koniec czwartego kwartału 2025 roku w projekcie Europeanization through games w Szkole Podstawowej w Zalesiu Górnym.
11	801	80101	4270	CUW	2 510 000,00 zł		Zwiększa się wydatki na zakupie usług remontowych w celu wykonania remontu pomieszczeń sanitarnych w starej części Szkoły Podstawowej w Józefosławiu.
12	801	80104	4270	INW		90 000,00 zł	Przesuwa się wydatki z zakupu usług remontowych na wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w celu utworzenia dwóch nowych zadań inwestycyjnych: "Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw przy Przedszkolu nr 1 w Piasecznie" (60 000 zł) oraz "Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw przy Przedszkolu nr 11 w Piasecznie" (30 000 zł).
13	900	90095	4300	INW	74 000,00 zł		Zwiększa się wydatki na zakupie usług pozostałych związanych z usunięciem odpadów z terenu działek nr 10, 11, 12 obręb 44 w Piasecznie.

14	851	85121	2560	SPS	40 000,00 zł		Zwiększa się również wydatki o kwotę 40 000 zł w rozdziale 85121 na dotację z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego na pokrycie kosztów remontu pomieszczenia w Przychodni przy ul. Fabrycznej 1. Przekazana dotacja na ww. cel jest niewystarczająca z uwagi na złożone oferty przewyższające koszt wykonania prac w Miejskim Centrum Medycznym w Piasecznie SPZOZ.
15	921	92120	4390	INW	60 000,00 zł		Zwiększa się wydatki o kwotę 60 000 w rozdziale 92120 na zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii dotyczący obiektów zabytkowych na terenie miasta i gminy Piaseczno.
16	900	90003	4210	UTP		1 500,00 zł	Na wniosek Sołectwa miejscowości Jastrzębie rezygnuje się z realizacji zadania w ramach funduszu sołeckiego: "Zakup wolnostojących koszy na śmieci" (2 000 zł). Środki w wysokości 2 000 zł przeznaczają się na zwiększenie wydatków na zadaniu "Zakup ozdób bożonarodzeniowych na gminne ulice w Jastrzębiu".
17	900	90003	4300	UTP		500,00 zł	
18	900	90095	4210	UTP	2 000,00 zł		
19	900	90002	4300	GO	140 000,00 zł		Zwiększa się wydatki na zakupie usług pozostałych związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu Gminy Piaseczno oraz prowadzenia PSZOK.
Razem:					2 860 462,43 zł	218 416,75 zł	

Wydatki majątkowe

Lp.	Dział	Rozdział	Paragraf	JR	Zwiększenie	Zmniejszenie	Uzasadnienie
1	600	60016	6060	IT	16 000,00 zł		ZADANIE: FS Orzeszyn-Pilawa - Zakup i montaż radarowych wyświetlaczy prędkości w Sołectwie Orzeszyn-Pilawa przy ul. Klonowej UZASADNIENIE: W związku z wnioskiem Sołectwa Orzeszym-Pilawa z zebrania sołeckiego w dniu 15.04.2026 roku, zwiększa się środki na zadaniu o kwotę 16 000,00 złotych. Jednocześnie na w/w wniosek zmienia się również nazwę zadania z : "FS Orzeszyn-Pilawa - Zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości w Sołectwie Orzeszyn - Pilawa przy ul. Klonowej" na " FS Orzeszyn-Pilawa - Zakup i montaż radarowych wyświetlaczy prędkości w Sołectwie Orzeszyn - Pilawa przy ul. Klonowej".
2	752	75281	6060	ZK	108 000,00 zł		ZADANIE: Uzupelnienie zasobów Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. UZASADNIENIE: Tworzy się nowe zadanie majątkowe na zakup agregatów prądotwórczych oraz kontenerów na potrzeby magazynowe, które będą służyły do uzupełnienia zasobów niezbędnych do realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, w związku ze złożonym wnioskiem o dotację celową w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 - 2026 obszar II"Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw." Kwota 108 000,00 zł zapewni wymagany udział środków własnych w ww. zadaniu.

3	600	60014	6050	MOB		35 610,00 zł	<p>ZADANIE: Poprawa bezpieczeństwa na drogach wokół szkoły w Gołkowie - rozbudowa drogi powiatowej Nr 2841W</p> <p>UZASADNIENIE: W chwili obecnej istnieje konieczność podpisania aneksu terminowego z Jednostką Projektową na to przedsięwzięcie z uwagi na toczące się uzgodnienia w sprawie ostatecznych rozwiązań układu komunikacyjnego wokół szkoły w Gołkowie, a tym samym braku możliwości uzyskania w bieżącym roku decyzji ZRID. W związku z powyższym zmniejsza się plan wydatków roku 2026 na tym zadaniu o kwotę 35 610 zł i jednocześnie zwiększa plan budżetu na rok 2027 o kwotę 35 610 zł tytułem zapłaty za ZRID i nadzór autorski. Zmianie ulega okres realizacji zadania.</p>
4	600	60016	6050	MOB		47 748,00 zł	<p>ZADANIE: Ulica Północna na odcinku od ul. Głównej do ul. Okrężnej w Piasecznie</p> <p>UZASADNIENIE: W chwili obecnej istnieje konieczność podpisania aneksu terminowego z Jednostką Projektową na to przedsięwzięcie z uwagi na brak możliwości uzyskania w bieżącym roku decyzji ZRID w związku z toczącymi się uzgodnieniami w zakresie ostatecznych rozwiązań układu komunikacyjnego w obrębie tej ulicy. W związku z powyższym zmniejsza się plan wydatków roku 2026 na tym zadaniu o kwotę 47 748 zł i jednocześnie zwiększa plan budżetu na rok 2027 o kwotę 47 749 zł tytułem zapłaty za ZRID i nadzór autorski. Zmianie ulegają koszty i okres realizacji przedsięwzięcia.</p>
5	600	60016	6050	II		226 680,00 zł	<p>ZADANIE: Obsługa trasy S7- drogi gminne</p> <p>UZASADNIENIE: W chwili obecnej, w celu rozstrzygnięcia przetargu i podpisania umowy z Wykonawcą robót na to przedsięwzięcie, istnieje konieczność zwiększenia środków budżetowych w roku 2026 o kwotę 226 680 zł.</p>
6	750	75023	6050	UA		1 113,00 zł	<p>ZADANIE: Budynek administracji publicznej</p> <p>UZASADNIENIE: Zwiększa się środki na przedsięwzięciu w roku 2026, w związku z koniecznością opłacenia uzgodnienia dot. inwestycji wydanego przez Mazowieckiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.</p>
7	801	80101	6050	CUW		600 000,00 zł	<p>ZADANIE: Montaż wentylacji mechanicznej zintegrowanej z pompą ciepła w małej sali gimnastycznej</p> <p>UZASADNIENIE: Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne w celu montażu wentylacji mechanicznej zintegrowanej z pompą ciepła w małej sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Józefostawiu.</p>
8	801	80101	6050	CUW		590 000,00 zł	<p>ZADANIE: Modernizacja central wentylacyjnych w Szkole Podstawowej w Józefostawiu</p> <p>UZASADNIENIE: Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne w celu modernizacji central wentylacyjnych w Szkole Podstawowej w Józefostawiu.</p>
9	801	80104	6060	INW		60 000,00 zł	<p>ZADANIE: Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw przy Przedszkolu nr 1 w Piasecznie</p> <p>UZASADNIENIE: Tworzy się nowe zadanie inwestycyjne celem zakupu urządzeń zabawowych na plac zabaw przy Przedszkolu nr 1 w Piasecznie.</p>
10	801	80104	6060	INW		30 000,00 zł	<p>ZADANIE: Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw przy Przedszkolu nr 11 w Piasecznie</p> <p>UZASADNIENIE: Tworzy się nowe zadanie inwestycyjne celem zakupu urządzeń zabawowych na plac zabaw przy Przedszkolu nr 11 w Piasecznie.</p>

11	900	90095	6050	INW		150 000,00 zł	ZADANIE: Ogród jordanowski - uzupełnienie zagospodarowania. UZASADNIENIE: Wycofanie zmiany wprowadzonej do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na sesję 13.05.2026 r.	
12	900	90095	6050	INW		150 000,00 zł	ZADANIE: Doposażenie budynku usługowego przy ul. Cyraneczki na części dz. nr ew. 18/44 z obrębem 0019 Józefosław w zadaszoną strefę wejściową - werandę wraz z posadowieniem, a także niezbędną infrastrukturę techniczną. UZASADNIENIE: Tworzy się nowe zadanie inwestycyjne celem doposażenia budynku usługowego przy ul. Cyraneczki w zadaszoną strefę wejściową - werandę wraz z posadowieniem, a także niezbędną infrastrukturę techniczną.	
13	921	92109	6050	INW		500 000,00 zł	ZADANIE: Modernizacja zespołu budynków kolejki wąskotorowej wraz z zagospodarowaniem terenu. UZASADNIENIE: W związku z tym, że szacowana wartość dalszej realizacji zadania przewyższa środki zaplanowane w budżecie, zwiększa się środki finansowe w roku 2026 o kwotę 500 000 zł, w roku 2027 o kwotę 5 000 000 zł i w roku 2028 o kwotę 3 000 000 zł.	
14	921	92195	6050	INW		50 000,00 zł	ZADANIE: Budynek wystawowy w Parku Miejskim w Piasecznie. UZASADNIENIE: Tworzy się nowe zadanie inwestycyjne celem wykonania dokumentacji projektowej na budowę budynku wystawowego w Parku Miejskim w Piasecznie.	
Razem:						2 331 793,00 zł	233 358,00 zł	

Z up. Burmistrza
 Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Hanna Kułakowska-Michalak
 I Zastępca Burmistrza
 Miasta i Gminy Piaseczno

SKARBNIK
 Miasta i Gminy Piaseczno

 mgr inż. Agnieszka Kowalska